

様式第9号その1（第7条関係）

2025 年 5 月 2 日

箕面市議会議長 岡沢聡 様

会 派 名 日本共産党

経 理 責 任 者 村川真実



2024年度政務活動費収支報告について

箕面市議会政務活動費の交付に関する条例第8条の規定により、別紙のとおり
2024年度政務活動費収支報告書を提出します。

2024 年度政務活動費収支報告書

会 派 名 日本共産党

1 収 入

政務活動費 630,000 円

2 支 出

(単位:円)

項 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	0	
研 修 費	80,000	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	0	
資 料 購 入 費	19,570	
広 報 費	0	
広 聴 費	2,880	
要 請 及 び 陳 情 活 動 費	0	
人 件 費	0	
事 務 費	506,606	
合 計	609,056	

(注)備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 残 額 20,944 円

(支出が収入を上回る場合は0を記載する。)

(注)収入欄には政務活動費交付額を記載し、利息は収入に計上する必要はありません。

備考欄には、項目毎に主な支出の内容を記載してください。

現金出納簿

2024 年度

会 派 名 日本共産党

年 月 日	整理 番号	項 目	摘 要	収入金額	支払金額	差引残額
2024年10月28日	1	交付金		円 630,000	円	円 630,000
2024年10月31日	1	事務費	コピーチャージ9・10月分 三晃商会		5,985	624,015
2024年11月7日	2	研修費	全国地方議員社会保障研修会(2名分) 大阪社会保障推進協議会		80,000	544,015
2024年11月28日	3	広聴費	議会報告懇談会会場費 (公財)箕面市メイプル文化財団		2,080	541,935
2024年12月27日	4	事務費	コピーチャージ11・12月分 三晃商会		8,439	533,496
2025年1月6日	5	事務費	印刷機再リース料 シャープファインナンス株式会社		11,220	522,276
2025年2月24日	6	広聴費	議会報告懇談会会場費 箕面都市開発株式会社		800	521,476
2025年2月28日	7	資料購入費	大阪の学童保育資料集第48・49集セット集 大阪学童保育連絡協議会		2,740	518,736
2025年3月3日	8	事務費	デジタルカラー複合機再リース料 シャープファインナンス株式会社		33,000	485,736
2025年3月22日	9	事務費	ファイル等 コーナン商事株式会社		14,190	471,546
2025年3月27日	10	事務費	印刷機マスター代 コミュニケーションデザイン株式会社		32,120	439,426

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2024 年度

会 派 名

日本共産党

年 月 日	整理 番号	項 目	摘 要	収入金額	支払金額	差引残額
2025年3月27日	11	資料購入費	箕面市地区2024年度版 株式会社ゼンリン大阪営業所	円	16,830	円 422,596
2025年3月31日	12	事務費	コピー用紙 (株)関西共同印刷所		71,940	350,656
2025年3月31日	13	事務費	コピーチャージ1・2月分 三晃商会		4,720	345,936
2025年3月31日	14	事務費	コピーチャージ3月分 三晃商会		17,872	328,064
2025年3月31日	15	事務費	印刷機代 大桐商店		275,000	53,064
2025年4月15日	16	事務費	印刷機インク代 ユニカミノルタジャパン株式会社		32,120	20,944

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること